
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Д.П. 

Левина городского округа Сызрань Самарской области 
 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2021 г.                                                                                                            № 1039 - ОД 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях сохранения и укрепления здоровья детей посредством совершенствования 

организации питания в СП «Детский сад № 62» 

приказываю: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

 председатель комиссии — Куликова Т.М., руководитель структурного 

подразделения; 

члены комиссии: 

 Набокова О.Ю., старшая медицинская сестра ; 

 Хмелева Т.А., повар; 

 Багрова Е.В., представитель родительской общественности. 

2. Комиссии в своей деятельности: 

2.1. Перед каждой выдачей пищи воспитанникам снимать пробу непосредственно 

из емкости, в которой готовится пища. 

2.2. Регистрировать результат бракеража в Журнале бракеража готовой продукции. 

2.3. Контролировать соответствие выхода порционных блюд нормам, указанным в 

меню-раскладке. 

2.4. Проверять сертификаты на поставку продуктов питания для организации 

питания воспитанников. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителя 

структурного подразделения Куликову Т.М. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань                                                        С.Ю. Титова 
 


		2021-08-31T13:11:07+0400
	009015c63bd9528286
	Титова Светлана Юрьевна




